
Uchwała Nr  XXIV-19/2013
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 20 lutego 2013 roku

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Turów

Na podstawie  art.  36  ust  .2  ustawy z  dnia  8  marca  1990 roku o  samorządzie  gminnym (tekst  
jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) oraz § 18 ust. 1 i 2 Statutu Sołectwa 
Turów (uchwała  Rady Miejskiej  w  Wołominie  Nr  VI-38/2003  z  dnia  27  marca  2003  roku  ze 
zmianami  dokonanymi  uchwałą  Nr  IV-23/2007  z  25  stycznia  2007  roku)  Rada  Miejska  w 
Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zarządza się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej w Sołectwie Turów na dzień 5 marca 2013 roku, 
I termin godz. 18.00, II termin godz. 18.30.
2. Głosowanie odbywać się będzie w Zespole Szkół w Ossowie, ul. Matarewicza 148.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin  Dutkiewicz                  



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 
Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa wsi Turów

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 
roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w  
głosowaniu  tajnym,  bezpośrednim,  spośród  nieograniczonej  liczby  kandydatów,  przez  stałych  
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.

W 2011 roku, kiedy przeprowadzano w całej gminie Wołomin wybory do organów sołectw, 
w  Turowie  wybory  nie  odbyły  się  z  uwagi  na  niewystarczającą  ilość  osób  uprawnionych  do 
głosowania. 

W dniu 4 lutego 2013 roku Mieszkańcy wsi Turów (30 osób) złożyli wniosek w sprawie 
zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Turów.

Wobec powyższego poparcie inicjatywy Mieszkańców i uchwalenie przedmiotowej uchwały 
jest w pełni zasadne.


